КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2016 года			 № 250				с.Молдаванское

О внесении изменений в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района
от 24 декабря 2013 года № 267 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Молдаванского
сельского поселения Крымского района»

[bookmark: r2][bookmark: r1][bookmark: r]В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», уставом Молдаванского сельского поселения Крымского района, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 24 декабря 2013 года № 267 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района» изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Установить, что при определении границ прилегающей территории до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукцией, минимальное расстояние должно составлять:
- от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов до границ прилегающих территорий объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах -100 метров;
- от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов до границ прилегающих территорий объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания -100 метров.».
2. Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района (А.В.Петря) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Молдаванского сельского поселения
Крымского района
А.В.Улановский